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Rådet för bedömning av lagstiftningen  Utlåtande Dnr: VN/7363/2021-
VNK-2 
     

9.4.2021 
 

Utlåtande av rådet för bedömning av lagstiftningen till finansministeriet om ut-
kastet till regeringens proposition med förslag till lag om grunderna för till-
gången till statliga tjänster och placeringen av funktioner  
 
Propositionsutkastet innehåller en kort beskrivning av propositionens bakgrund, nulä-
get, motivering, propositionens syfte och de viktigaste förslagen. Konsekvenserna av 
utkastet till lagförslag har beskrivits i korthet.  
 
De viktigaste utvecklingsobjekten i utkastet till proposition är följande: 
 

i) I utkastet till proposition bör beskrivningen av de centrala målen och de före-
slagna åtgärderna preciseras. Av propositionsutkastet bör tydligare framgå 
hur det föreslagna systemet konkret skiljer sig från den nuvarande verksam-
hetsmodellen för regionalisering.  

ii) Det bör anges närmare hur den föreslagna ändringen bättre än det nuvarande 
systemet möjliggör besparingar i de offentliga utgifterna och en förbättring 
av effektiviteten i de statliga tjänsterna.  

iii) I propositionsutkastet konstateras allmänt att propositionens konsekvenser 
kan variera beroende på förvaltningsområde. Konsekvenserna för de olika för-
valtningsområdena bör beskrivas närmare.   

iv) Rådet för bedömning av lagstiftningen rekommenderar att det i utkastet till 
proposition närmare anges hur förslagen påverkar medborgarnas ställning 
och jämlikhet, sysselsättningen, regionutvecklingen och den allmänna säker-
heten.  

 
Rådet anser att propositionsutkastet i viss utsträckning följer anvisningarna om konsekvensbedöm-
ning av lagförslag. Rådet rekommenderar att utkastet till proposition korrigeras i överensstämmelse 
med rådets utlåtande innan regeringens proposition lämnas till riksdagen.    
 
Utlåtande av rådet för bedömning av lagstiftningen lämnades om det utkast till regeringens propo-
sition med förslag till lag om grunderna för tillgången till statliga tjänster och placeringen av funkt-
ioner som finansministeriet lämnade till rådet per e-post den 12 mars 2021. Utlåtandet är offentligt. 

Helsingfors den 9 april 2021 

Leila Kostiainen 
Ordförande för rådet för bedömning av lagstiftningen 

Antti Moisio 
Bedömningsråd, sekreterare i rådet för bedömning av lagstiftningen 
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